
pro úsměv Vašich dětí

Barevná andělská krídla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potřebujeme: 
 

 pevnější karton 

 vlnitý karton barevný (FL740409), 

 temperové barvy (HA30000), 

 výkresy A4 - 20 ks (NT0020/V4), 

 barevné papíry - 40 ks (NT0020/FP), 

 štětec (ED040146), 

 černý a bílý fix (ED080063), 

 měkkou tužku (JO73812B), 

 lepidlo v tyčince (ED081060), 

 lepící pásku (ED075003), 

 oboustrannou lepicí pásku (TS591DT), 

 nůžky (JR0789). 
 
 
 
 
 
 
 



pro úsměv Vašich dětí

Postup: 

1. Z pevnějšího kartonu jsou vystřižené dvě křídla. Velikost křídel závisí na velikosti 

zamýšleného projektu. Tento projekt je vhodný na skupinové tvoření, kde se může zapojit 

velké množství dětí, každé pírkem, dvěma, třemi ... 

2. Kartonové základy na tento konkrétní projekt jsou dlouhé 95 cm a v nejširším místě mají 26 

cm. Opeřená křídla jsou dlouhá cca 1 metr a v nejširším místě mají 36 cm. 

3. Křídla se skládají ze 4 vrstev peří. Pírka jsou ukládáná zdola směrem nahoru a z vnitřní strany 

křídel k okrajům v barevných zónách. Na lepení bylo použito lepidlo v tyčince. První vrstva 

pírek přečnívá přes okraj kartonu cca o 8 - 10 cm. Na horní linii křídel jsou pírka, která 

přečnívala ohnutá dozadu a přilepená lepicí páskou. Stejně jsou upravena pírka na vnitřní 

straně křídel. Křídla se lepí na zeď oboustrannou lepicí páskou. Mohou sloužit jako dekorace 

na focení tak, že se mezi ně postaví člověk, který se chce vyfotit s křídly. 

4. První vrstvu pírek tvoří pírka vystřižená z tenkého barevného papíru. Je jich 60 až 70 ks na 

jednom křídle. Velikost pírek je dvojí: větší pírka mají cca 7 x 18 cm (3 - 4 ks z A4) a menší 4 

x 7 cm (20 ks z A4). Pírka mají tvar hrotu oštěpu nebo jsou na vrchní straně zaoblená a jsou 

rozstřížená po bocích, aby se vzbudila efekt péřových větviček. Nejprve jsou nalepena delší 

péra a na ně ty kratší. 

5. Druhou vrstvu tvoří "půl-epipsovité" tvary (cca 18 x 7 cm), vystřižené z výkresů, které jsou 

namalované temperovými barvami. Barvy jsou voleny tak, aby souhlasily s barvami v první 

vrstvě. Na každé křídlo je použito 6 kusů. Po uschnutí jsou tyto půl-elipsy ještě dokreslené 

černou fixou nebo měkkou tužkou ve stylu zentangle. 

6. Třetí vrstvu tvoří opět pírka z tenkého barevného papíru (viz. Bod 4, pouze ty menší), které 

jsou doplněny několika pírky z vlnitého kartonu. Vrstvu na jednom křídle tvoří přibližně 60 

pírek. 

7. Poslední čtvrtá vrstva je tvořena pírky, které byly vystřižené z namalovaných výkresů A4. 

Výkresy byly namalovány různými barvami, tak, aby souhlasily s barevností předchozích 

vrstev. Pak se z nich vystřihly pírka různých tvarů. Některé z těchto pírek byly následně 

dokreslené černou fixou nebo měkkou tužkou. 

8. Po nalepení čtvrté vrstvy pírek a začištění okrajů jsou křídla hotová. Toto je pouze jedna z 

možností, jak si vyrobit andělská křídla. Materiálem a fantazii se meze nekladou. 


